中 共 仙 游 县 委 组 织 部

[image: image1.jpg]

关于开展“壶兰计划”人才申报工作的通知
根据《关于实施人才“壶兰计划”的意见》（莆委发〔2017〕2号）、《关于调整莆委发〔2017〕2号文件中有关内容的通知》（莆委办〔2017〕81号）和《莆田市高层次人才分类评价认定办法（试行）》（莆委人才〔2018〕3号）等文件精神，现将开展“壶兰计划”人才申报工作的有关事宜通知如下：

一、申报对象
1.2017年4月1日后来仙游县工作的人员；

2.2017年4月前就在仙游县企业工作的人员采用积分制（详见附后《莆田市高层次人才综合评价指标体系积分表》），达到一定积分也可申请补助。
二、申报条件

（一）在机关、事业、国有企业工作

1．教育部直属师范类院校毕业的教师和全国医药类大学排名前20位的卫计专业应届（2017年、2018年毕业的）硕士、博士研究生，购买首套房时分别给予36万元、60万元补助，引进5年后愿意继续留在我县累计服务期满10年再分别给予10万元、40万元补助，另外每月再补助800-1000元。

2.教育部直属师范类院校应届（2017年、2018年毕业的）本科毕业生教师，购买首套房时给予30万元补助，另外每月再补助1000元。

3．对“双一流”院校应届（2017年、2018年毕业的）硕士研究生购买首套房时给予36万元补助，另外每月再补助800元。应届博士研究生购买首套房时给予60万元补助，另外每月再补助1000元。

4．对非“双一流”全日制普通院校应届（2017年、2018年毕业的）硕士研究生购买首套房时给予10万元补助，另外每月再补助800元。应届博士研究生购买首套房时给予30万元补助，另外每月再补助1000元。

（二）在民营企业工作

1．对“双一流”院校应届（2017年、2018年毕业的）硕士研究生购买首套房时给予26万元补助，另外每月再补助800元。应届博士研究生购买首套房时给予40万元补助，另外每月再补助1000元。

2．对非“双一流”全日制普通院校应届（2017年、2018年毕业的）硕士研究生购买首套房时给予5万元补助，另外每月再补助800元。应届博士研究生购买首套房时给予10万元补助，另外每月再补助1000元。

（三）具有副高级专业技术任职资格，购买首套房时给予5万元补助，另外每月给予1300元补助；具有正高级专业技术任职资格，购买首套房时给予10万元补助，另外每月给予1500元补助。具有高级技师以上职业资格高技能人才，购买首套房时给予5万元补助，另外每月给予800元补助。

(四) 2017年4月1日后来仙游工作非应届毕业的硕士、博士研究生每月分别给予800、1000元补助。
(五) 对于企业现有引进的人才或是来仙游创办企业符合我市产业发展方向的人才（主要是指不受2017年4月1日以来这个时间限制的），主要采用积分制。积分达85分认定为第三类人才，积分达75分认定为第四类人才，积分达65分认定为第五类人才。各类人才可以享受每月800-2000元不等相应补助。

(六)符合人才申报政策其他条件

三、申报时间
2018年5月25日至6月25日。超过申报时间的，自动纳入下一个申报期。
四、申报流程
各类高层次人才可在莆田市人民政府网站“公示公告”“表格下载”（www.putian.gov.cn）、中共莆田市委组织部网站“下载专区”（www.ptzzb.gov.cn）和“一线仙游”微信公众平台等下载表格进行填写，提供资质、业绩等相关佐证材料，提交中共仙游县委人才办（中共仙游县委组织部内）核实申报材料。

咨询电话：0594-8255165

“一线仙游”微信公众号
相关文件和表格下载可到“一线仙游”微信公众平台等下载，关注“一线仙游”→点击“组工动态”→“聚焦人才”点击“阅读原文”后再点击“阅读原文”下载。
                                      中共仙游县委组织部

2018年5月31日
莆田市高层次人才综合评价指标体系积分表
	人才档案号：

	申报者姓名：

	所在单位盖章：

	类别
	积分项目
	分值
	积 分 标 准
	提供证明材料
	自评
	得分

	个人素质得分︵

45

分

︶
	受教育

程  度
	10分
	博士研究生
	10分
	提供最高学历或学位证明，含全日制与非全日制。就高不累计。

	硕士研究生
	9分

	大学本科/学士
	8分

	大学专科
	7分

	中职/含中专、中技、职高等
	5分

	专业
技术
能力
	专业
技术
人才
	10分
	正高级专业技术职称
	10分
	提供专业技术资格证书或职业（执业）资格证书。就高不累计。

	副高级专业技术职称
	9分

	中级专业技术职称
	8分

	初级专业技术职称
	5分

	技能
人才

	高级技师、注册类
	10分

	技师
	8分

	高级工
	7分

	管理能力
	管理人才
	10分
	高层正职
	3年及以下
	6分
	由申请人所在单位出具其任职情况证明。就高不累计。

	3年以上
	6分+1分/满1年，最高10分。

	高层副职
	3年及以下
	4分

	3年以上
	4分+1分/满1年，最高8分。

	中层职务或

内设机构职务
	3年及以下
	2分

	3年以上
	2分+1分/满1年，最高7分。

	工作

经历
	工作
年限
	5分
	从事现专业或
行业工作时间
	3年及以下
	2分
	由一家或多家单位出具工作证明。

	3年以上
	1分+1分/满1年，最高5分。

	任职
情况
	6分
	国内100强

	3分+1分/满1年，最高6分
	企业情况由工商、经信部门出具相关证明，任职情况由人才提供劳动（聘用）合同或工作合同。就高不累计。

	上市企业

	2分+1分/满1年，最高5分

	省属、市属

重点企业

	1分+1分/满1年，最高4分

	市属绿色

二产企业

	1分+1分/满1年，最高4分

	国家级科研机构

国家部委高校

	3分+1分/满1年，最高6分

	省级科研机构

省属高校

	2分+1分/满1年，最高5分

	需求匹配
	4分
	紧缺急需人才引进指导目录或高层次人才岗位需求信息
	4分
	由人社部门判断是否纳入指导目录

	业绩

贡献得分

︵

50

分

︶
	学  科

带头人
	10分
	国家级、省（部）级、市（厅）级学科带头人分别为10分、8分、6分。
	提供文件或证书

	荣誉

称号
	10分
	个人获国家级一、二、三等奖分别得10、9、8分，省（部）级一、二、三等奖分别得8、7、6分，市（厅）级一、二、三等奖分别得7、6、5分（以团队名义获得的，需是团队带头人）。
	提供获奖证书或文件。

	著作
	10分
	专著5分/部，学术论文国家级5分/篇、省级3分/篇、市级2分/篇，最高10分。
	提供专著或

论文原件

	专利

创造
	15分
	分发明专利、实用新型专利两类，专利必须与从事的专业或岗位密切相关，其中拥有被授权发明专利1项加2分，拥有被授权实用新型专利1项加0.5分，最高不超过15分。
	提供文件或证书

	个  人

所得税
	5分
	年累计纳税1万元及以下
	2分
	提供个人纳税证明

	年累计纳税1万元以上，每增加5000元加1分，最高不超5分。

	综合评价得分
︵

5分

︶
	业绩

考评
	5分
	考核获得优秀等级的一次性加5分，良好的加4分，较好的加3分。

	提供企业法人代表或主要负责人书面评价意见。

	创业创新

贡献得分

︵

加分项

20分
︶
	投资
创业
	20分
	投资额在1000万元以上；或投资创办的企业连续三年缴税额在100万元及以上。
	20分
	提供项目批复核准备案文件和企业纳税证明。

	投资额在500万元以上；或投资创办的企业连续三年缴税额在50万元及以上。
	16分

	投资额在300万元以上；或投资创办的企业连续三年缴税额在30万元及以上。
	12分

	科技

创新

	承担国家级科技重大专项前三名完成人，科技成果获得国家级重大贡献奖20分、特等奖18分。
	20-18分
	提供文件或证书。

	承担省级科技重大专项主要负责人，科技成果转化获得国家一等奖、省级重大贡献奖。
	16分

	承担省级以上科技重大专项前三名完成人，科技成果获得国家二等奖或省级一等奖。
	14分

	承担省级以上科技重大专项参与完成人，科技成果获得省级二等奖12分、三等奖8分。
	12-8分

	总  分

	说明：本表总分为120分，其中100分为基本分，20分为附加分。积分达85分认定为第三类人才，每月补助2000元，积分达75分认定为第四类人才每月补助1500元，积分达65分认定为第五类人才，每月补助800元。连续补助5年。